МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

П Р И К А З

от « 2025 г. № /У
г. Владикавказ

Об участии в курсах повышения квалификации

В соответствии с письмом федерального государственного бюджетного
научного учреждения «Федеральный институт педагогических измерений»
(далее - ФГБНУ «ФИПИ») от 9 июля 2024 года № 529/24, в рамках
мероприятий по подготовке специалистов к государственной итоговой
аттестации п р и к а з ы в а ю :

1. Сформировать группу слушателей в составе согласно приложению к
настоящему приказу для обучения по дополнительной профессиональной
программе (программе повышения квалификации), реализуемой ФГБНУ
«ФИПИ» в дистанционной форме с 17 февраля 2025 года по 7 марта 2025
года, по теме «Подготовка экспертов для работы в региональной предметной
комиссии при проведении государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования» с объёмом
учебной нагрузки 36 академических часов.

2. Государственному бюджетному образовательному учреждению
дополнительного профессионального образования «Северо-Осетинский
республиканский институт повышения квалификации работников
образования» обеспечить финансирование расходов на проведение курсов
повышения квалификации за счёт средств, предусмотренных на мероприятия
по подготовке кадров для системы образования государственной программы
«Развитие образования Республики Северная Осетия-Алания», из расчета
стоимости обучения одного слушателя в размере 6000 рублей (с НДС).

3. Отделу оценки качества образования довести содержание
настоящего приказа до сведения заинтересованных лиц.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра А.Швецов